
Panevėžiečiai kviečiami dalyvauti „Maisto banko“ akcijoje

Jau šį penktadienį ir šeštadienį vyks 37-oji „Maisto banko“ akcija. Ji rengiama 70
Lietuvos miestų bei miestelių, 405 parduotuvėse. Akcijoje paramą savo
globojamiems žmonėms rinks „Maisto bankas“ ir dar 244 įvairios nevyriausybinės
organizacijos. Planuojama, kad prie ilgametės iniciatyvos prisidės daugiau nei 7
tūkst. savanorių. 

Valstybės duomenų agentūros duomenimis, praėjusiais metais pilnavertiškai maitintis
negalėjo 11,1 proc. Lietuvos gyventojų. Šiais metais Nacionalinio skurdo mažinimo
organizacijų tinklo atlikta apklausa rodo, jog 14,3 proc. gyventojų trūko pinigų maistui, o
tarp žemiausias pajamas gaunančių asmenų kas trečias susidūrė su iššūkiais prasimaitinant.
„Maisto banko“ duomenimis Panevėžyje maistu remiama apie 4 tūkst. miestiečių. „Lyginant
su ankstesniais metais šie skaičiai ženkliai išaugo ir tai nėra tik statistika, su sunkiai
besiverčiančiais žmonėmis „Maisto bankas“ kiekvieną dieną susitinka savo atiduotuvėse.
Šiuo metu remiame daugiau nei 230 tūkstančių žmonių, tačiau Lietuvoje su skurdo rizika
susiduria kur kas daugiau. Mūsų remiamų žmonių skaičius neatspindi visos situacijos, tai
verčiau parodo tik „Maisto banko“ galimybes padėti, tačiau turime pripažinti – remdami tokį
didelį žmonių skaičių mes dažnai patiriame maisto trūkumą. Tad vienintelis išsigelbėjimas –
visuomenės aukos. Krizių metu silpniausieji atsitiesia sunkiau, todėl nuoširdžiai tikiu, kad
stipresni jiems gali padėti. Prašau kiekvieno Lietuvos žmogaus – jei tik galite, šį savaitgalį
nepraeikite pro „Maisto banko“ savanorius, pasidalinkite tiek, kiek negaila“, – dalyvauti
akcijoje kviečia „Maisto banko“ vadovas Simonas Gurevičius.

Nors savaitgalį vyksiančioje „Maisto banko“ akcijoje dalyvauja daugiau nei du šimtai
skirtingų organizacijų, kurių globojamų žmonių poreikiai maistui gali būti skirtingi, akcijos
organizatoriai kviečia atkreipti dėmesį į du produktus – aliejų ir mėsos ar žuvies konservus.
Dėl laikymo sąlygų negalima prašyti aukoti temperatūrinio režimo reikalaujančių mėsos ar
žuvies produktų, todėl analogiškai prašoma konservų. Taip pat paramą gaunantys žmonės
visuomet labai prašo aliejaus, kuris dažnam iš stokojančių tiesiog yra per brangus, bet
maisto gaminimui būtinas produktas.  

„Maisto banko“ akcija vyks prekybos tinkluose „LIDL“, „IKI“, „Maxima“, „Rimi“, „Vasaris“,
dalyje „Norfa“, „Aibė“ ir „Gulbelė“ parduotuvių. Penktadienį ji vyks nuo 15 iki 20 val., o
šeštadienį nuo 10 iki 19 val. Negalintys fiziškai atvykti į parduotuves kviečiami prisidėti
aukojant maisto produktų per internetinę parduotuvę „Barbora“ ar skambinant trumpaisiais
numeriais 1343 (auka 5 eurai) bei  1413 (auka 10 eurų).   



Panevėžiečiai kviečiami dalyvauti „Maisto banko“ akcijoje


